ff. ex quibus cau. maio. multo minus est opus qd hoc casu in concilio laici citarentur. Item licet tunc in concilio de honestate admitti deberent cuius causa ipsos tangit: ut dicto c. vbi nam. xvj. di. si in voluntate pape erit eos admittere vel non. et si admitterent tunc consulere non iudicabunt vel statuent nisi forte papa daret eis potestatem statuendi etiam circa spiritualia quod potest: ut. lxxij. di. c. adrianus. et per totam illam distinctionem. unde in causis fidei vel matrimonialibus si statuatur per papam vel per viam legis generalis siue eis non citatis et non auditis valebit quod erit statutum et ipsi tenentur inuiti acceptare quod sacrilegium instar esset. de facto pontificis dubitare. xix. di. in memoria. et c. nulli fas. et ita concludit Jo. an. in dicto. c. si. de his que fiunt a papa. Et ista sunt vera via ordinaria si tamen papa vellet alios quos episcopi citari et aliquos promittere fieri posset. et quod non esset vocatus non debent ire ad synodum ut habet de iure iuran. c. ego: tamen ista sunt vera nisi papa faceret in fraudem scandalizando ecclesiam: quia tunc succederent supradicta.

Quinto videndum est de vocationis forma et potest fieri ista citatio ut presidentes in conciliis et citatos siue requirunt vel requirant singulos metropolitanos ut ipsi moneant suos coprouinciales episcopi. xvij. di. propter ecclesias. v. amoneant et sufficit una citatio: ut est glo. notabilis. xvij. di. si episcopus in glo. in verbo regia in fi. et probatur. iij. q. iij. c. quod quis. Et ex istis decidit sexta dubitatio qua queritur qui vocem habeant in conciliis nam debet attendi si loquuntur de voce iudicandi vel statuendi et tunc soli episcopi in prouincialibus et generalibus conciliis vocem habent. De prouincialibus probatur. xvij. di. per totum prefertim in. c. propter ecclesiasticas in fi. ibi quibus de omnibus facit. c. de conciliis. et c. non oportet eadem di. De generalibus conciliis probatur. xv. di. c. j. ibi quod non erat episcopi promissa licentia conueniendi in unum. ad idem. xvj. di. c. sexaginta. vbi apostoli qui omnes fuerunt episcopi ut dixi in tractatu monarchie in questione an ad bene mundi viuere necesse sit unicam esse supremam potestatem. et probatur. xxi. di. in nouo cum episcopi suam potestatem pertrulerunt. unde patet ibi quod soli episcopi pronuntiauerunt siue pronuntiant et hanc suam probant omnes. tex. xvj. et xvij. di. vbi tex. non dicit nisi de episcopi quod ipsi ad generalia concilia sunt vocandi et ipsi iudicent siue statuatur: et hoc probatur. di. xvj. c. habeo librum. vbi fit mentio de sexta synodo que bis vocata fuit. Primo tempore Constantini et tunc sancti patres canones statuerunt. deinde iterum fuit congregata tempore Justiniani eius filij eadem sexta synodus: ut dicitur in dicto. c. habeo librum. ibi idem episcopi sub Justiniano etc. et sic declarat tex. quod fuerunt episcopi licet alii qui tex. habeat idem ipsi. et tunc non facit sed quod fuerunt episcopi dixit tex. xvj. di. c. sexta. vbi dicit quod cum legati apostolice sedis fuerunt centum quinquaginta episcopi. Si enim in conciliis tamen synodalibus abbates solum sunt vocandi: ut in. c. super his de ma. et obe. non autem in prouincialibus conciliis abbates vocem habent quanto magis non habebunt abbates aut inferiores ab episcopis in iudicando vel statuendo vocem in conciliis generalibus. Et licet aliqui iura dicant concilia sacerdotum. xvij. di. c. concilia. ille tex. exponitur. s. episcopi. fuit enim primo nicenum concilium tricentorum decem octo patrum. ut. xvj. di. s. prima autem. qui patres episcopi fuerunt ut declarat tex. xv. di. s. hanc prior. hoc tamen concilium alibi dicitur fuisse tricentorum patrum. x. q. j. c. hanc consuetudinem. s. si quis vero. s. respondet quod si fuerunt tricenti. et xvij. di. ut dicitur tex. xv. di. s. hanc prior. hoc includit quod fuerunt tricenti. ita dicit glo. in dicto. s. hanc prior. Unus quis quibus dicantur patres ut in dicto. s. prima autem. xvj. di. hoc non tollit quin episcopi fuerunt: ut in dicto. s. hanc prior. vbi dicitur quod isti patres episcopi fuerunt. Secundum fuit concilium constantinopolitanum quod fuit centum quinquaginta patrum. i. episcoporum: ut probatur. di. i. dicto. s. hanc iuncto tex. in. c. sexta syno-

di. s. prima autem. xvj. di. Ad idem tex. xv. di. s. tertia synodus. vbi dicitur quod tertia synodus fuit tricentorum episcoporum sub iunioris theodosio. et in. s. tertia in epheso. xvj. di. du. tex. dicitur quod fuerunt tricenti patres quos in precedenti di. vocauit episcopi et quoties tex. dicitur concilia fuerunt tricentorum patrum vel sacerdotum vel maiorum ut dicitur tex. in. l. iij. l. de summa trini. referens primum concilium nicenum quod fuit tricentorum et xvij. episcoporum exponi debent isti tex. i. episcoporum. Ad idem. tex. in dicta. xv. di. s. quarta. qui nominat illos qui interfuerunt in concilio sacerdotes. et xvj. di. s. quarta vocat eosdem presbiteros ita debet intelligi tex. xv. di. s. quarta. dum dicitur centum triginta sacerdotum ut exponatur. i. episcoporum per tex. xvj. di. s. quarta. et s. sexta iuncto tex. xvij. di. s. concilia. Ex quibus concluditur quod in iudicando in conciliis prouincialibus et generalibus soli episcopi sunt citandi et voces habent. Alii vero inferiores prelati possunt proponere et consulere statuere autem vel iudicare non et quando agit causa fidei vel que tangit laicos etiam ipsi laici erunt in proponendo admittendi. xvj. di. vbi nota. et in regula quod omnes tangit de regu. iur. li. vj. sed statuendo vel iudicando debent episcopi soli interuenire et idem. xvij. di. c. j. dicitur synodum episcoporum. Nota quod non vocat synodum episcoporum et eadem di. c. regula. dicitur tex. quod non debet dici concilium quod ab orthodoxis episcopis celebratum non fit. Ad idem. tex. dicitur. xvij. di. s. hunc etiam. vbi dicitur quod cum rome conuenissent sacerdotes per concilio. deinde subdit quod ligurie et humilie episcopi statuerunt etc. Ad idem in eodem. s. v. episcopi vero unde illi tex. probant expresse quod in iudicando et statuendo episcopi soli voces habent. Ad idem. xvij. di. s. episcoporum igitur. et in. c. de conciliis aut episcopalis. et in. c. propter ecclesiasticas. vbi tex. dicitur episcoporum concilia fieri et per totam illam distinctionem que omnia iura probant quod prouincialia vel generalia concilia non fiunt nisi ab episcopis et ipsi soli in diffiniendo et statuendo voce habent. Non obstat tex. xix. di. c. anastasius. ibi sine concilio episcoporum et clericorum. nam ibi dicitur quod anastasius conuocauit sine concilio episcoporum vel presbyterorum quod concilium est fidelium collectio: ut de consecra. di. j. ecclesia. unde bene dicitur ibi concilium non solum episcoporum sed omnium fidelium imo in casu illi. c. anastasius. cum ageretur causa fidei diceretur concilium non solum omnium clericorum sed etiam laicorum. xvj. di. vbi nam et supra dixi. Sed non in iudicando sed in consulendo vel proponendo ut. s. dixi. in iudicando vero erunt soli episcopi: ut in. c. si. de his que fiunt a papa. vel esse possunt illi quibus concilium vel papa tribueret potestatem: quia concilium potest statuere ut alij quibus episcopi habeant potestatem statuendi et iudicandi. et idem credo de solo papa quando hoc statueret concilio non contradicente. nam si concilium contradiceret haberet locum id quod dicam in penultima questione. Tunc plenius videamus quod fit vocandi forma et qui ad concilium ire debent. Ad primum dico quod debet inspicere persona vocantis si sit tamen mandato pape vel est legatus de latere siue alius legatus apostolicus habens speciale mandatam tunc tales possunt per viam citationis et precepti mandare omnibus patriarchis archiepiscopis et episcopis ut veniant ad concilium in tali loco et tempore iniunctum. l. aut qui aliter. ff. quod vi aut clam. et prefigere eis tempus infra quod veniant: quod citatio videtur habere tempus prefixum: dicta. l. aut qui aliter. s. j. nota. in. l. si. l. de iure iur. impe. s. fin. aut nullatenus. et in aut. de exhiben. reis s. si necesse. notat Li. in. l. dies festos. l. de feriis. et probatur. l. de distrac. pigno. l. iij. no. Bar. in. l. liber homo. s. j. de verbo. obli. l. credo tamen quod si apponeretur tempus iniunctum concilio cum tempore congruo quo omnes christicole possent venire quod istud tempus sufficeret absque eo quod artaret citatos ad aliud tempus determinatum vel absque eo quod citatis aliud prefigeretur tempus ad veniendum: quia tunc tempus concilij interpellaret. l. magna. l. de obben. et comit. stipu. et in. c. potuit de loca. quod etiam citatio sine tempore valet ut l. c. cum dilecti de do. et tu. et de sen. excō. c. eos i. fi. li. vj

Et intelligit qd citatus veniat cum p̄mū potest. Nā quo  
 rēs p̄pter defectū citati v̄l materie nō pōt h̄ri certitudo  
 q̄n̄ citatus possit comparere tunc citatio sufficit sine ter/  
 mino dicto. c. eos in fi. et intelligit qd compareat cū p̄i/  
 mū pōt. l. hec conditio si i capitoliū. ff. de cōdi. et demō.  
 ita intelligo Spec. in titulo de citatione. §. sequit̄. v̄. qd  
 si nō p̄fecit. facit qd notat Innoc. qui matri. accu. pos. c.  
 cum in tua. Als aut̄ citatio regularit̄ debet habere tem/  
 pus sic decido qd sub dubio reliquit Jo. an. in. c. cū pa/  
 rati de appella. Et debet fieri hec citatio p̄ l̄ras apostoli/  
 cas q̄n̄ sit a papa de dolo et otu. c. cum dilecti. v̄. volētes  
 vel p̄ l̄ras legati quando ipse legatus citat et tunc est bo/  
 num qd ponat tenorem l̄raz apostolicarū potestatis sibi  
 concessē in citatorio vel in litteris citatorijs iuxta plene  
 notata in. c. p̄terea de dila. et in. c. cū in iure de offi. dele.  
 Et qz foret difficile singulos episcopos citare pōt a papa  
 vel legato alia via adhiberi ut citet singulos metropoli/  
 tanos vt veniant ad cōcilium tali loco et tempore et eius  
 mādato quilibet archiep̄us moneat suos suffraganeos  
 ut veniant fm̄ mandatū pape ad cōcilium tali loco et tem/  
 pore congregandū. tex. est. xvij. di. c. si ep̄s metropolita/  
 nus. ibi ut ad ordinē sūmi pontificis fm̄ secundā exposi/  
 tionē glo. pōt etiam q̄n̄ ista citatio fit a papa vel eius au/  
 thoritate fieri in palatio eius et in audientia publica pa/  
 pa specialit̄ et ex certa sc̄ia hoc mandante et demū affiga/  
 tur ianuis maioris ecclesie romane curie et tūc artabit ci/  
 tatos: ut in. c. q̄n̄. §. porro. vt lite nō cōtesta. et ibi hoc no/  
 tat Jo. an. Quando aut̄ conuocatio fieret p̄ inferiores a  
 papa et sine ip̄i mandato in casibus in quib̄ dixi qd ip̄i  
 possunt cōuocare cōcilium tūc si fit a collegio cardinaliū  
 et ab ip̄is omnib̄ nemine discrepante quo casu ip̄i h̄nt  
 iurisdictionez pape qd quādo sit patet ex his que dixi in  
 q̄one quis cōuocet cōcilium que est tertia in ordine tunc  
 poterunt facere etiam p̄ viam citationis et p̄cepti sed q̄n̄  
 non fieret ab eis nemine discrepante sed fieret p̄ eos vel  
 aliquos ip̄oz sicut p̄ alios inferiores tūc nō debet fieri  
 p̄ viam mandati siue p̄cepti vel citationis. tex. est. xvij.  
 di. §. hinc etiaz. et ibi glo. in. v̄. p̄cepisset. sed debet fieri p̄  
 viam requisitionis siue monitiōis aut̄ intimatiōis que  
 vt dixi fit q̄n̄ nō est superior qui possit vel velit facere illa  
 que intimant̄ et fieri debent et sūt necessaria iuxta nota/  
 ta de elect. cum nobis olim. et. §. dixi et tūc ita intimatio  
 debet fieri sicut fieri solet in ceteris causis. l. denūciaffe.  
 v̄. quid ergo. ff. de adulte. et. l. si fundū. L. de rei ven. et in  
 l. si. L. de his q̄ p̄ metu iudi. nō appella. intelligēdo illuz  
 tex. de causa appellationis a iudice nō recepte vel facte  
 puta qz dicat p̄testor qd nō appellauī p̄pter iudicis me/  
 tum qui cōsuevit in appellates seruire. ita no. Bar. in. l.  
 de pupillo. §. si quis ip̄i p̄tozi. ff. de noui. ope. nūc. sic de/  
 bet intimans cōcilium dicere: nā si causa est notoria p̄p̄  
 quā iminet cōuocatio cōcilij ut qz sūt duo notorie de pa/  
 patu cōtendentes et sint sc̄issi xp̄icole et est sc̄isma quo casu  
 est opus cōcilio. lxxix. di. si duo. et. §. dixi tūc cōuocās  
 debet hanc allegare causam. Item debet allegare causā  
 qd q̄ est in quasi possessione papat̄ monit̄ qd celebret cō/  
 cilium nō vult aut̄ fugit et p̄crastinat vocationē conc̄i/  
 lij aut̄ vult cōuocare i loco in quo nō potest corrigi adeo  
 ne xp̄icole in sc̄ismate sint intumat cōcilium in loco con/  
 gruo et tpe fiendū tunc hoc sufficiat allegare. l. si adulte/  
 riu cum incestu. §. idem polioni in fi. ff. de adulte. vbi p̄/  
 batur qd sufficit allegare notoriū esse sc̄ismaticū et noto/  
 rium existentē in possessione papatus nō velle cōuocare  
 conc̄ilium absqz eo qd opus sit qd aliter que intimant̄ cer/  
 tiorē: qz postea sufficiet hoc in concilio p̄bare: qz ista  
 intimatio fit in defectum iudicis nō facientis debitum  
 quo casu nō est opus qd aliter illis quib̄ fit intimatio p̄/  
 betur: ut notat in dicto. §. si quis ip̄i p̄tozi. faciūt notata

in. c. si. de appel. Si v̄o crimen p̄pter qd cōcilio dicit̄ eē  
 opus est occultū: ut qz intimat̄ qd papa est hereticus vel  
 apostaticus vel alia causa p̄pter quā est opus cōcilio cā  
 allegata tūc ista causa heresis debet intimari nō allegari:  
 et debet requiri papa vt cōcilium cōuocet et moneri et si mo/  
 nitus p̄ l̄ras nō facit debent iste monitiōes doceri et inti/  
 mari et eaz copia transmitti illis quib̄ intimat̄ cōcilium  
 de elec. in cle. cām. et in. l. nomen. L. que res pigno. obli.  
 possit. no. in. l. q̄ in alterius. ff. de regu. iur. vel saltem de/  
 bet dici q̄n̄ p̄pter timorē nō pōt moneri ut cōcilium cō/  
 uocet: ut dicto. c. si. de appel. debet etiā intimans causaz  
 heresis occultā facere intimari p̄ l̄ras aliaz honestaz p̄/  
 sonaz cū ille cui intimat̄ debeat merito credere. ar. eozū  
 que notat Bar. in. l. nō solum. §. morte ibi tertio p̄ncipa/  
 liter. ff. de no. ope. nūc. et isto modo debet cōcilium inti/  
 mari. Ad vnū aut̄ est attendendū qd vbi essent laici ci/  
 tandi vel oēs clerici tūc sufficeret citatio intimando me/  
 tropolitanis vt nunciarent suis suffraganeis vt facerent  
 omnes in suis dioecesib̄ generalia p̄clamata iuxta nota/  
 ta in. c. cum in tua. qui matri. accu. pos. L. de remis. pig.  
 l. si eo tpe. L. si ut se ab here. absti. aut̄. si oēs. facit. xvij.  
 di. c. si. et que no. in. c. dilecti de excep. Sed an ille cui in/  
 timat̄ debeat credere et parere taliter intimanti: r̄ideo  
 qz aut causa p̄pter quā iste cōuocat cōcilium nō allegat̄  
 aut nō est efficac̄ et tūc iuste nō exaudit̄ cōuocans. l. si qs  
 phibuerit. ff. de publica. als incipit papinian̄. et. l. vtrū.  
 ff. de cōsti. pecu. et. l. si fideiussozi creditori. ff. de fideiuf.  
 Aut causa inserit̄ iusta et legitima tūc si denunciat̄ causa  
 que nō sit vera vel nō verisimilis qz est occulta et cōpro/  
 bat̄ nisi denūciant̄ forsan p̄iona suspecta vel nō auctēti/  
 ca et simili iuste sperni pōt. l. hec aut̄ in p̄ncipio. ff. si cui  
 plus q̄ p̄ legē fal. Aut est causa legitima et vera seu verifi/  
 milis et tūc nō videt̄ qd artet illos monitos si non velint  
 credere quasi ad credendū plus q̄ velint nō artent̄. l. i. in  
 fi. cū se. ff. qd falso tutor. auctori. Ego t̄n̄ credo in propo/  
 sito contrariū qz ista intimatio fit in defectum iudicis et  
 pape nō facientis cōcilium et debitū suū quo casu nō est  
 opus qd in insinuatione fiat p̄batio cause sed sufficit qd  
 alleget̄ causa vera et verisimilis: ut i dicto. c. si. de appel.  
 et. l. de pupillo. §. si quis ip̄i p̄tozi. ff. de ope. no. nūc. et. l. i.  
 qd falso tuto. aucto. ibi intimatio nō fiebat in defectuz  
 iudicis sed de facto partis q̄ nō respiciebat p̄ncipaliter  
 ipsum intimantē. vnde videt̄ liquidata sibi cā non tene/  
 bat̄ sibi credere. secus q̄n̄ intimatio fit propter iudicis  
 defectuz: qz sufficit qd alleget̄ causa vera vel verisimilis  
 etiā si aliter illi cui fit intimatio nō p̄betur. Et ideo hoc  
 casu credo qd allegata causa vera et verisimili et intimata  
 p̄tales cōiecturas qd merito ille cui intimat̄ debuit cre/  
 dere vel inuestigare de veritate: qz paria sūt scire debere  
 et scire posse: ut notat glo. in. l. qd te. ff. si cer. pe. qd tūc ta/  
 les quib̄ sic intimat̄ obligant̄ intimanti parere p̄ oi/  
 cta iura. Qui aut̄ ad cōtiliū debent ire dico qd q̄n̄ fieret  
 vocatio p̄ p̄clamationē generalē tūc si diceret qd ad con/  
 ciliū veniāt omnes q̄ venire voluerint tūc nō artent̄ ad  
 veniendū nisi qui volūt iuxta doctrinā Inno. et doct. in  
 c. dilecti de excep. Si aut̄ sit mandatū qd veniāt et nō po/  
 nit̄ in eoz volūtate tūc si sūt ep̄iscopi aut sunt vocati vel  
 citati aut nō. si sūt vocati tūc debēt venire et nō cōtemnē.  
 xvij. di. c. nō oportet. et. c. puenit. nisi sit graui necessitate  
 detentus: qz tūc si nō venit p̄sonalit̄ excusat̄: ut. xvij.  
 di. si quis ep̄oz. et. c. si quis ep̄iscopus metropolitanus. et  
 maxime si est grauis corporis infirmitas nō si leuis: ut  
 no. xvij. di. c. placuit. facit o re iudi. l. q̄fitū. ff. et que sint  
 legitime cause excusantes a veniēdo p̄sonaliter. notat  
 glo. in dicto. c. placuit. vbi text̄ in verbo maxime debet  
 exponi. i. t̄n̄. Et sunt relinquēde cause iudicis arbitrio:  
 quia nō possūt cōmo de numerari: ut notat glo. c. si quis